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Dārgie brāļi un māsas, 

Jēzus Kristus augšāmcelšanās ir kristīgās ticības, mūsu 
ticības centrālais punkts, un caur to Dievs apstiprināja 
Jēzus Kristus mācību un personu. 

Viņš atklāja Dieva patieso dabu, Viņš teica viņiem: Dievs 
ir jūsu Tēvs, Viņš ir mīlošs. Viņam ir svarīga ne tikai dažu 
baušļu, noteikumu un likumu ievērošana. Viņš sargā jūsu 
sirdi un jūsu mīlestību. Viņš ir ļoti tuvu jums; Viņš rūpējas 
par jums. Viņš ir žēlsirdības Dievs. Tas ir mūsu Dievs. Nevis 
tas, kas soda. Nevis tas, kurš vēlas atriebties. 

Caur augšāmcelšanos Dievs ir pierādījis, ka Jēzus patiesi ir 
Viņa mīļotais Dēls. Dievs rūpējās par Viņu visu mūžu. Bet 
prioritāte bija palīdzēt Jēzum Kristum, lai Viņš varētu ieiet 
Dieva valstībā kā cilvēks un iegūt mūžīgu sadraudzību ar 
Viņu. 

Tas bija Jēzus Kristus Tēvs. Un tas ir mūsu Tēvs. Mēs ticam, 
ka Dievs mūs mīl, bet ne tāpēc, ka Viņš mums dod daudz 

naudas, nevis tāpēc, ka Viņš atrisina visas mūsu problēmas. 
Viņa mīlestība ir tāda, ka Viņš ļauj mums palikt uzticīgiem 
līdz galam un ieiet Viņa valstībā. Mēs zinām, ka Viņš 
rūpējas par mums mūsu ikdienas dzīvē, bet tas nav pats 
svarīgākais. Vissvarīgākais ir tas, ka Viņš vēlas palīdzēt 
mums iegūt mūžīgo dzīvi.  

Ar sirsnīgiem sveicieniem, jūsu 

 

Žans Luka Šneiders

Mīlestības un 
žēlsirdības 
Dievs
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Jauns vīns,  
jauna dzīve 

Es apzinos, ka šis dievkalpojums Kanādā ir īpašs, jo apgabala 
apustulis un viņa palīgs dodas atvaļinājumā, un tiek iecelts 
jauns apgabala apustulis. Šis ir svarīgs notikums visam 
apgabalam. Bet vispirms mēs apmeklēsim dievkalpojumu. 
Šis dievkalpojums nav par diviem brāļiem atvaļinājumā 
vai jauno apgabala apustuli. Tas ir par jums. Tas ir par 
jūsu pestīšanu, jūsu attiecībām ar Dievu. Un tas ir arī par 
mani, manu pestīšanu, manām attiecībām ar Dievu. Tas ir 
vissvarīgākais šodien: lai mēs piedzīvotu dievkalpojumu, 
kurā Dievs runā ar jums un mani. Viņš mums dos vēsti, 
kas mums nepieciešama, lai paliktu uzticīgi un būtu gatavi 
Kristus Otrajai atnākšanai.

Un neviens jaunu vīnu nelej vecos 
ādas traukos; citādi vīns traukus 

pārplēš, un vīns un trauki iet bojā; 
bet jauns vīns jālej jaunos traukos.

Marka 2:22
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Dievkalpojums kopā ar pirmapustuli Žanu Luku Šneideru svēt-
dien, 2025. gada 19. oktobrī Kičeneras draudzē (Kanāda)
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Mūsu Bībeles teksts ir radies no sarunas starp Jēzu un 
farizejiem un rakstu mācītājiem. Viņi apsūdzēja Viņu 
svarīgu tradīciju neievērošanā. Konkrēti, viņi atsaucās 
uz gavēni. Jēzus paskaidroja, ka Viņš ir nācis nest pilnīgi 
jaunu vēsti, un ka šī jaunā vēsts nav savienojama ar vecajām 
tradīcijām.

Mēs nenovērtējam, cik 
revolucionāra bija šī vēsts tajā 
laikā. To bija grūti saprast 
un vēl grūtāk pieņemt. Jēzus 
teica: "Jūs esat dzirdējuši... Bet 
Es jums saku." Dievbijīgiem 
ebrejiem, kas stingri turējās pie 
savām tradīcijām, šī bija garīga 
revolūcija.

Vispirms viņu izpratnē par 
Dieva dabu. Ebrejiem Dievs 
bija viņu valdnieks, kurš uzvedās tāpat kā ķēniņi, kurus 
viņi pazina: Viņš izdeva likumus, īstenoja savu gribu – 
ja nepieciešams, ar varu – un sodīja nepaklausību. Viņš 
aizstāvēja savu tautu, iznīcinot savus ienaidniekus.

Bet Jēzus atklāja Dieva patieso dabu: Viņš ir laipns un 
žēlsirdīgs Tēvs, mīlestības un līdzjūtības Dievs. Viņš 
piedod. Viņš mīl grēciniekus. Tā bija revolūcija – un grūti 
pieņemama.

Jēzus arī mācīja pilnīgi jaunu izpratni par cilvēces attiecībām 
ar Dievu. Ko nozīmē uzvesties 
taisnīgi Dieva priekšā, tas 
ir, būt taisnīgam? Lai ebrejs 
tiktu uzskatīts par taisnīgu, 
viņam bija jāievēro bauslības 
noteikumi un tradīcijas. Runa 
bija par pareizo noteikumu 
piemērošanu pareizajā laikā 
un pareizā veidā. Tad cilvēks 
nopelnīja Dieva svētību. Tā 
taisnīgums tika saprasts Vecajā 
Derībā.

Jēzus paskaidroja, ka ar noteikumu un tradīciju ievērošanu 
nepietiek. Svarīga ir sirds attieksme — mīlestība pret Dievu 
un tuvāko ir būtiska. Problēma: šai sirds attieksmei nav 
ietekmes uz ārējo pasauli. Ikviens var redzēt, ka tiem, kas 

Jēzus aicināja uz pilnīgi 
jaunu domāšanas veidu: 

cilvēkiem ir jāmaina 
sirds attieksme – visam 

ir jākļūst jaunam.

Bērni sveic ar dziesmu pirmapustuli pēc viņa ierašanās
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ievēro likumu, ir grūtāk atpazīt mīlestību pret Dievu un 
tuvāko.

Tam klāt pievienojās pilnīgi jauna izpratne par Dieva 
svētību: tā laika cilvēkiem bija skaidrs priekšstats par 
to, kas ir svētība: Dievs atalgoja 
paklausību ar mieru un labklājību, 
bet taisnīgos — ar labu dzīvi. 
Turpretī tie, kas darīja nepareizi, 
to bija pelnījuši, jo bija grēkojuši.

Jēzus radikāli mainīja šo izpratni. 
Svētlaimēs viņš svētīja nabagos, 
apspiestos un vajātos. Viņam 
svētībai vairs nebija nekāda sakara 
ar zemes labklājību, bet gan ar 
mūžīgo dzīvi — pilnīgu kopību 
ar Dievu. Un šo svētību nevar 
nopelnīt, bet gan saņemt tikai ar žēlastību. Pat tiem, kas 
mīl Dievu un savu tuvāko no visas sirds, ir pazemīgi jālūdz 
žēlastība. Daudziem tas sagrāva visu viņu reliģisko sistēmu. 
Viņi bija mācīti citādi.

Jēzus mainīja arī ticības nozīmes izpratni. Ebrejam tas 
nozīmēja kļūt par dievbijīgu cilvēku, kas taisnīgi izturējās 
pret Dievu un savu tuvāko. Jēzus ar to nebija apmierināts. 
Viņš pieprasīja, lai viņi aizliedz sevi, kļūst par jauniem 
radījumiem un seko viņa piemēram – pilnīgi jauna mācība.

Tas vairs nebija tikai par Izraēlu, 
bet gan par visu tautu un tradīciju 
cilvēkiem – ticīgajiem no visām dzīves 
jomām, kas bija vienoti ticībā Kristum, 
neskatoties uz visām atšķirībām.

Jēzus aicināja uz pilnīgi jaunu 
domāšanas veidu: cilvēkiem bija 
jāmaina savas sirds attieksme – visam 
bija jābūt jaunam.

Kristus mācības ir ne tikai jaunas, bet 
arī universālas un mūžīgi derīgas. Tām nav nepieciešama 
pielāgošana. Mozus likums atkal un atkal bija jāpielāgo 
ārējiem apstākļiem: Saiešanas teltij tuksnesī, templim 
Jeruzalemē, izkaisītajām sinagogām..

Paliksim uzticīgi 
Kristum un 

noraidīsim jebkuru 
kompromisu ar 

grēku.
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viņiem ir par daudz, un viņi vēlas atgriezties pie vecajām 
tradīcijām. Pāvilam jau bija nācies pamācīt galatiešus stingri 
turēties pie evaņģēlija un atkal nepakļauties verdzības 
jūgam – grēka jūgam.

Viņi bija laimīgi un brīvi. Bet pēc kāda laika viņi aizmirsa 
par verdzību un atcerējās tikai labās lietas par dzīvi Ēģiptē 
– gaļas katlus un maizi.

Daudzi kristieši jūtas tāpat: dzīve būtu vieglāka, ja viņi 
piekristu grēkam. Jēzus patiešām ir nedaudz pārāk 

“Bet Mani vārdi nekad nezudīs” (Mateja 24:35). Viņa 
evaņģēlijs attiecas uz visiem cilvēkiem, visos laikos un visos 
apstākļos. Viņa teiktais ir mūžīgi derīgs. Un šī vēsts ir šāda: 
Lai saņemtu mūžīgo dzīvību, mums jāpiedzimst no ūdens 
un Gara, jākļūst par Kristus Baznīcas daļu, jāseko Jēzus 
apustuļiem un jāsvin Svētais Vakarēdiens. Mēs to ievērojam. 
Nav nepieciešamas nekādas korekcijas vai izmaiņas. Tā ir 
Jēzus Kristus patiesība.

Tomēr esmu nedaudz noraizējies, jo redzu, ka šī evaņģēlija 
radikālā jaunums kristiešus aiztur gan toreiz, gan tagad. Tas 
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prasīgs. Tev nav simtprocentīgi jāpilda viss, ko viņš saka… 
Nē. Paliksim uzticīgi Kristum un noraidīsim jebkuru 
kompromisu ar grēku.

Dievs bieži norāja Izraēlu par to, ka tā nāca pie Viņa tikai 
nepieciešamības brīžos: Kad lietas bija sliktas, viņi nesa 
upurus, lai Viņš varētu viņiem palīdzēt. Tiklīdz problēma 
bija atrisināta, viņu attiecības ar Dievu atkal kļuva vājākas. 
Arī daži kristieši paliek pie šī modeļa. Kristus aicināja 
savus mācekļus pamest visu un sekot Viņam. Daudziem 
tas ir pārāk radikāli. Viņi seko Jēzum tikai tāpēc, lai 
saņemtu Viņa palīdzību šajā dzīvē. Viņi nāk pie Dieva kā 
pie vecas tantes – lai atvieglotu savu sirdsapziņu, meklētu 
palīdzību vai cerētu uz mantojumu."Ja tu darīsi to vai šito, 
ja tu ievērosi likumu, tu tiksi svētīts. Tikai paskaties, cik es 
esmu bagāts! Ja tu darīsi tā, kā es, arī tu būsi bagāts, jo es 
esmu svētīts." "Ja tu ievērosi noteikumus, tu vari kļūt par 
labu cilvēku." "Dzīve būtu daudz labāka, ja visi ievērotu šos 
noteikumus…"

Mūžīgās dzīves dimensija ir zudusi. Viss griežas ap 
šo pasauli, zemes svētībām – atpakaļ uz Veco Derību. 
Pārveidošanās aspekts, mūžīgās dzīves aspekts vairs tikpat 
kā nespēlē lomu. Cik kauns! Jēzus nomira, lai dotu mums 
mūžīgo dzīvi, nevis lai atrisinātu mūsu zemes problēmas, 

Pa kreisi: apriņķa apustulis Marks Vols un apriņķa apustuļa palīgs 

Frenks Dzurs pavadīti atpūtā. Pa labi: Arnaud Martig tiek iecelts 
par apriņķa apustuli

valdītu pār zemi vai padarītu mūs bagātus. Ja tas būtu viss, 
mums nebūtu vajadzīga Jaunā Derība; pietiktu ar Veco.

Dažiem kristiešiem patīk Vecās Derības noteikumi — 
doma, ka pareiza rīcība automātiski nes svētības. Ir vieglāk 
strādāt ar sarakstiem nekā dzīvot pēc Jaunās Derības 
baušļiem. Nav gatava saraksta ar to, kas jums jādara un kad 
jūs tiksiet svētīti. Jēzus bauslis ir vienkāršs: mīli Dievu un 
savu tuvāko. Mums pastāvīgi jāpārbauda sevi, lai zinātu, kā 
mums vajadzētu izturēties pret Dievu un savu tuvāko šajā 
pašā brīdī. Un, kad jūs beidzot saprotat, ka nekad nevarat 
mīlēt tā, kā Kristus, tas ir neērti. Šķiet ērtāk atgriezties pie 
vecajiem noteikumiem, bet tā nav Jaunā Derība.

Vecais Ādams mūsos vienmēr vēlas atgriezties. Mums 
jākļūst jauniem, bet vecais Ādams vēlas palikt. Viņš tic, 
ka var nopelnīt pestīšanu ar labiem darbiem. Dievam ir 
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pienākums to piešķirt. Un viņš nepieņem, ka Dievs piešķir 
visiem vienādu žēlastību. Viņš uzskata par netaisnīgu, 
kad citi, kas ir mazāk dievbijīgi, saņem to pašu, ko viņš. 
Grēcinieki ir jāsoda.

Bet Dievs saka: Tā nav jūsu darīšana. Es glābju tos, kurus Es 
vēlos glābt. Tas ir Jaunajā Derībā. Tomēr vecais Ādams lolo 
savu ego. Jūs varat redzēt, kā viņš jūtas iekārots, lai redzētu 
attēlus. Pat Baznīcā: eiropieši vēlas Eiropas Baznīcu, 
afrikāņi - afrikāņu, ziemeļamerikāņi - ziemeļamerikāņu, 
dienvidamerikāņi - dienvidamerikāņu. Aiz tā slēpjas vēlme: 
es negribu mainīties. Es nosaku, kas es esmu, un visiem 
pārējiem vajadzētu pielāgoties. Bet kur ir palikusi ideja 
sekot Kristum un kļūt līdzīgam Viņam? Tā ir aizmirsta. 
Ikviens ir tik ļoti aizņemts ar savu "Lūk, kas es esmu", ka 
patiesais mērķis ir zudis. Kristus aicina mūs atteikties no 
sevis, lai kļūtu līdzīgi Viņam. Baznīcas vienotība balstās 
uz mūsu kopīgo lēmumu sekot Jēzum Kristum. Bet vecais 
Ādams tam pretojas..

Brāļi un māsas, šīs ir tikai dažas lietas, par kurām jums 
vajadzētu pārdomāt. Kristus atnesa pilnīgi jaunu mācību: 
Dieva tēlu, jaunas attiecības ar Dievu, jaunu izpratni par 
svētību, aicinājumu uz jaunu radību un jaunu tautu. Līdz 
pat šai dienai daudzi kristieši no tā baidās – tas viņiem ir 
pārāk jauns, pārāk grūts, pārāk prasīgs.

GALVENĀS DOMAS

Jēzus Kristus atklāj mums Dieva dabu un gribu. Viņa 
mācība ir mūžīgi derīga. Tās mērķis ir dot mums 
mūžīgo dzīvi. Mēs mīlam Dievu un savu tuvāko. 
Mūsu vienotības pamatā ir mūsu kopīgā vēlme kļūt 
līdzīgiem Kristum.

Tieši to kristiešiem vajadzētu teikt un to mums vajadzētu 
atcerēties bērna piedzimšanas brīdī. Bet mēs zinām: mums 
ir jākļūst par jaunu radību. Tas sākās ar mūsu atdzimšanu 
caur ūdeni un Garu. Šis process turpinās. Šim nolūkam 
mums ir nepieciešams Dieva Vārds, Svētais Vakarēdiens un 
sadraudzība ar mūsu brāļiem un māsām. Un mēs cenšamies 
kļūt līdzīgāki kristietībai.

Jo vairāk mēs kļūstam līdzīgi Kristum, jo ​​vieglāk mums ir 
būt vienotiem Kristū un uzticēties savām zināšanām..

Pirmapustuļa palīgs  
Helge Mutčlers

Apriņķa apustuļa palīgs  
Arnaud Martig

Apriņķa apustulis  
Marks Vols
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Pēkšņi nāk rūkoņa, it kā stiprs 
vējš pūstu no debesīm, un 
piepilda visu namu. Un viņiem 
parādās it kā uguns mēles, kas 
sadalās un nolaižas uz ikvienu 
no tiem, un visi tiek piepildīti 
ar Svēto Garu. Viņš liek viņiem 
stāstīt dažādās valodās par 
Dieva lielajiem darbiem. Tajā 
pašā laikā pilsētu apmeklē 
svētceļnieki no Mezopotāmijas, 
Āzijas, Ēģiptes, Lībijas un 
Romas. Viņi ir ieradušies upurēt 
templī Jeruzālemē. Daudzi 
svētceļnieki ierodas namā, 
kur mācekļi, piepildīti ar Svēto 
Garu, runā ar viņiem. Šajā 
procesā viņi pamana kaut ko 

dīvainu: katrs dzird vēstījumu 
savā valodā. Klausītāji sev 
jautā: "Kā tas ir iespējams? 
Šie vīri nāk no Galilejas. Kā 
viņi var runāt citās valodās?" 
Daži domā, ka mācekļi varbūt 
ir piedzērušies. Tad uzstājas 
Pēteris. Viņš saka: "Neviens 
šeit nav piedzēries. Šodien 
notiek liels brīnums. Dievs ir 
izlējis savu Svēto Garu, kā 
Viņš apsolīja caur praviešiem." 
Tad Pēteris stāsta par Jēzu, 
kā Viņš tika sists krustā un 

VASARSVĒTKU BRĪNUMS
SASKAŅĀ AR APUSTUĻU DARBU 2:1–47

Piecdesmit dienas pēc 
Lieldienām, Vasarsvētkos, 
apustuļi ir sapulcējušies mājā 
ar vīriešiem un sievietēm, kas 
sekoja Jēzum. Viņi gaida, kad 
Svētā Gara spēks nāks pie 
viņiem, kā Jēzus viņiem teica.
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augšāmcēlās no mirušajiem. 
Pētera sprediķis uzrunā cilvēku 
sirdis, un tie jautā apustuļiem: 
"Brāļi, ko lai mēs darām?" 
Pēteris viņiem saka: "Liecieties 
kristīties, lai jūsu grēki tiktu 
piedoti un lai jūs varētu saņemt 
Svētā Gara dāvanu." Daudzi tic 
Pēterim un tiek kristīti. Tādējādi 

kristiešu draudzei tiek pievienoti 
3000 cilvēku. Viņi turas kopā, 
klausās apustuļu vārdus, lūdz 
un lauž maizi kopā. Viss, kas 
viņiem pieder, ir kopīgs.
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Mūsu pirmapustulis ir pasludinājis šī gada devīzi: "Ir pienācis 
laiks darīt labu." Es to daru jau ilgu laiku. Piemēram, es ļoti 
priecājos palīdzēt jaunākiem bērniem un senioriem mūsu 
draudzē. Un kopā ar pārējiem svētdienas skolas audzēkņiem 
un jauniešiem no manas draudzes es pagājušajā gadā 
piedalījos kampaņā "Gada aukstākā nakts". Mēs savācām 
naudu bezpajumtniekiem Lēbridžē.

Mani sauc Abigaila, man ir 13 
gadi, un es dzīvoju Diamondā 
Kanādā. Kad es izaugšu, es 
gribu būt skolotāja un mācīt 
matemātiku.

Es arī ceru kļūt par svētdienas 
skolas skolotāju. Šeit jūs varat redzēt mani kopā 
ar dažiem citiem bērniem no svētdienas skolas 
Lēbridžē, tā ir baznīca, uz kuru es eju..

Es spēlēju vijoli četrus gadus. Man ir bijušas 
arī uzstāšanās draudzē. Fotoattēlā jūs varat 
redzēt mani Ziemassvētku 
koncertā, kur es izpildīju "Firsts 
Noels". Es jau esmu ieguvusi 
aktiermeistarības pieredzi 
draudzes svinībās, bet mana 
pirmā publiskā uzstāšanās 

bija kā dusmīgs lācis skolas izrādē. 
Man patīk arī spēlēt volejbolu un 

basketbolu, slēpot un slidot, lasīt un 
veidot kartītes.

BĒRNU STŪRĪTIScommunity 02/2026
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Šeit jūs varat redzēt mani kopā ar savu 
ģimeni: manu tēvu Džošu, manu māti 
Mišelu, manu jaunāko māsu Keitlinu 
un manu vecāko māsu Olīviju. Tagad 
mēs esam Jaunapustuliskās baznīcas 
piektajā paaudzē. Mana tēva vecvectēvs 
apmeklēja baznīcas dievkalpojumus 
Šveicē, pirms emigrēja uz Kanādu un 
izveidoja ģimeni šeit.

Šī ir Lēbridžes baznīcas ēka. 
Jaunapustuliskā ticība ieradās Kanādā 
caur jaunu māsu, kas emigrēja no Vācijas 
uz Vaterlo apkārtni. Pirmie dievkalpojumi 
notika viņas mājā, un, tā kā viņa turpināja aicināt 
kaimiņus, drīz vien parādījās neliela draudze.  

Kļavas lapa visās variācijās 
ir tipisks suvenīrs no Kanādas. Tas ir 
izgatavots no kļavu sīrupa. Kanādā mums 
patīk kļavu sīrups ar pankūkām brokastīs 
vai beigeļi ar sezama sēklām un magoņu 
sēklām.

Angļu valodā kļavas lapu sauc par Maple 
Leaf. Mūsu ģimenes suni sauc 

par Kļavu, jo, kad viņa ieradās 
pie mums pirms septiņiem 
gadiem rudenī, viņa tik labi 
saskaņojās krāsā ar lapām, kas tikko 

bija nokritušas no kokiem. 
Vai zinājāt, ka kļavas lapa ir 

iekļauta Kanādas karogā?
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nac.academy – digitāla 
un starptautiska

Nak.org, nac.today un nac.photos ir auguši. Nac.academy ir 
jaunā izglītības portāla nosaukums. Tāpat kā pārējās divās 
vietnēs nosaukums ir arī interneta adrese. Ja ievadāt nac.
academy savā tīmekļa pārlūkprogrammā, varat nekavējoties 
reģistrēties vai pieteikties ar savu esošo baznīcas kontu 
(vienotā pierakstīšanās, SSO).

Teorētiski un praksē
Dvēseļu aprūpe, sprediķis, lūgšana dievkalpojumā, aizgājēji 
un kalpošanas izpratne. Šie ir kursi, kas pašlaik ir pieejami 
atlasei. Darbos ir arī citas tēmas, piemēram, izpratne par 
sakramentiem, konfliktu vadība un svētības akti. Ir tiešas 
saites uz katehismu (JBK), Katehismu jautājumos un 
atbildēs (JBK Jautājumos un Atbildēs), liturģijas grāmatu 
un vadlīnijām garīdzniekiem. 

Šobrīd nac.academy kursi ir pieejami angļu, vācu, franču, 
spāņu, itāļu, indonēziešu, tagalogu, svahili, albāņu un 

rumāņu valodā. Notiek tulkojumi latviešu, lietuviešu un 
portugāļu valodā.

Pašmācības
Nodarbības ir balstītas uz multimediju: teksti, ko lasīt 
vai klausīties, tabulas un grafiki, video un testi ar atbilžu 
variantiem, lai nostiprinātu apgūto. Ikviens var iziet kursus 
jebkurā laikā un vietā, izmantojot datoru, planšetdatoru vai 
viedtālruni savā tempā. Tehniskais pamats ir "Illias", atvērtā 
koda platforma, ko starptautiski izmanto universitātes, 
iestādes un uzņēmumi. 

Un kā nac.academy spēja ātri un rentabli izveidot šādu 
daudzveidību? Protams, ar mākslīgā intelekta palīdzību. 
Tomēr mākslīgais intelekts tiek izmantots tikai audio un 
video ieviešanai. Saturs ir balstīts uz Jaunapustuliskās 
baznīcas oficiālajiem, pašreizējiem doktrinārajiem 
paziņojumiem un izstrādēm, un to ir pārskatījis un 

apstiprinājis pirmapustulis un 
koordinācijas grupa.

Iespēju radīšana 
visiem
Garīdznieku izglītība un apmācība 
nav jaunums Jaunapustuliskajā 
baznīcā. Bet iespējas tam ir ļoti 
atšķirīgas visā pasaulē. Projekta 
vadītājs to izskaidro video vietnē 
nac.academy. 

Apriņķa apustuļu sanāksmē 2023. 
gadā arī tika veikta aptauja par šo 
tēmu. "Dažās jomās ir labi resursi, 
citās ir mazāk kapacitātes un 
iespēju."

Tāpēc pirmapustulis Žans Luka 

Tālākizglītība visur: tāda ir Starptautiskās Jaunapustuliskās baznīcas jaunā piedāvājuma 
devīze, šī tālākizglītība galvenokārt ir paredzēta brīvprātīgajiem kalpošanā.
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Šneiders deva zaļo gaismu nac.academy. Kopš tā laika 
izstrādes fāzē ir reģistrējušies gandrīz 400 lietotāji no 
Āfrikas, Eiropas, Amerikas un Āzijas. 96 procenti bija 
pārliecināti par piedāvājumu, 97 procenti vēlas vairāk. 
Ikviens interesents tagad var veidot savu priekšstatu par to.

Piemērs: Aizgājušo būtības modulis
Bet Dievs nav mirušo, bet dzīvo Dievs; jo viņi visi dzīvo Viņam. 
(Lūkas 20:38)
Laipni lūdzam e-apmācību kursā "Jaunapustuliskās 
baznīcas aizgājušo būtība". Šī apmācība sniedz 
pamatzināšanas par aizgājušās būtnes izpratni un praksi. 
Kāpēc mēs ticam, ka dzīve turpinās pēc nāves? Un ko tas 
nozīmē mūsu izpratnei par dvēseli un jauno dzīvi ar Dievu? 
Kā Dieva žēlastība un pestīšana darbojas nākotnē, un kāda 
nozīme ir sakramentiem aizgājušajiem? Vai cerība uz atkal 
apvienošanos ar saviem tuviniekiem ir pamatota, un kā 
jaunapustuliskā izpratne atšķiras no spiritisma?

Ticība pēcnāves dzīvei
"Jo tas, kas ir redzams, ir laicīgs; bet tas, kas ir neredzams, ir 
mūžīgs." (2. korintiešiem 4:18)
Kāpēc mēs ticam dzīvei pēc nāves?

	■ Cilvēks sastāv no ķermeņa, dvēseles un gara (sal. JBK 
3.3.4). 

	■ Dvēsele ir cilvēka personīgais kodols. Tas paliek un 
turpina pastāvēt arī pēc fiziskas nāves. 

	■ . Dvēseles nemirstība ir nostiprināta Baznīcas ticībā. Tas 
nozīmē, ka cilvēka esamība Dieva priekšā un caur Dievu 
ir pastāvīga (sal. JBK 3.3.2).

	■ Svētie Raksti liecina par dzīves turpināšanos pēc nāves, 
piemēram, Gudrības grāmatā (Gudrības 3:1-4) un 
līdzībā par bagāto vīru un nabaga Lācaru (Lūkas 16:19-
31). 

Dvēseles stāvoklis pēc nāves parāda, cik tuvu vai tālu tā 
ir Dievam. Nāve nemaina dvēseli – tā paliek tāda pati kā 
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dzīvē. Ticība vai neticība, piedošana vai nesamierināmība, 
mīlestība vai naids veido cilvēkus ne tikai šajā pasaulē, 
bet arī nākotnē. Šis stāvoklis ir aplūkots arī Jēzus līdzībā 
par bagāto vīru un nabaga Lācaru (sal. Lk. 16, 19-31), 
kad tā runā par drošības vietu un mocību vietu. Mirušais 
var uzzināt par savu stāvokli. Tie, kas cieš mokas, cer uz 
palīdzību.

Kas ir dvēsele?
"Dievs dod dzīvības spēku savai cēlākajai radībai un arī 
piešķir viņam daļu no dievišķajām īpašībām, piemēram, 
mīlestības, personības, brīvības, saprāta, nemirstības." (JBK 
3.3.2)

	■ Dvēsele ir jāsaprot kā cilvēka personīgais kodols. Cilvēks 
ir Dieva tēls. Tāpēc viņa personība paliek arī pēc nāves – 
Dievs viņam dod mūžīgo dzīvi. 

	■ Nemirstība nozīmē: cilvēks paliek – Dieva priekšā un 
caur Dievu – mūžīgi. 

Kas ir augšāmcelšanās ķermenis?
	■ Augšāmcelšanās laikā cilvēks tiek apveltīts ar jaunu, 
garīgu ķermeni (sal. JBK 3.3.4). 

	■ ). Šis ķermenis vairs nav zemes ķermenis, bet "garīgais 
ķermenis" (1.Kor.15:44), t.i., jauna miesas forma, kurā 
tiek nodrošināta pagātnes miesas eksistence. 

	■ Tikai ar dvēseles un augšāmcelšanās ķermeņa savienību 
kļūst iespējama pilnīga kopība ar Dievu, ar kuru cilvēka 
pestīšana ir pabeigta. 

Mūsu cerība uz dzīvi pēc nāves balstās uz ticību, ka Dievs 
dod dvēselei nemirstību un to augšāmceļ. Saskaņā ar 

jaunapustulisko ticības izpratni Dieva griba glābt attiecas 
uz visiem cilvēkiem — dzīviem un mirušiem. Aizgājušā 
sistēma balstās uz šo pamatu: mācību, ka pestīšanu Kristū 
var dāvāt arī mirušajiem.

Sakramenti aizgājušajiem
Darbība šajā pasaulē, ietekme nākotnē?
Aizgājušo dvēseles joprojām var izlemt par pestīšanu, tāpēc 
viņiem ir nepieciešama Dieva žēlastība. Bet kā tas attaisno 
jaunapustulisko praksi pasniegt sakramentus šajā pasaulē?

Sakramenti šajā pasaulē pēcnāves dzīvei
Jēzū Kristū Dievs pats kļuva par cilvēku un piedzīvoja zemes 
nāvi ar ciešanām un sāpēm. Caur Kristus upuri tika ziedots 
viss, kas cilvēkam nepieciešams, lai atrastu pestīšanu. 
Piemēram, cilvēkiem ir jābūt kristītiem ar ūdeni, jāsaņem 
Svētā Gara dāvana caur dzīva apustuļa roku uzlikšanu un 
jāpiedzīvo Dieva realitāte un Viņa rūpes kopībā ar Svēto 
Vakarēdienu. 

Sakramentiem vienmēr ir materiāls, redzams aspekts 
un neredzamā puse: redzamā zīme un neredzamā Dieva 
darbība. Tas attiecas arī uz mirušo. Kad sakramenti tiek 
pasniegti uz zemes, tas ietekmē pēcnāves dvēseles, kas pēc 
tiem ilgojas. Viņi iegūst piekļuvi žēlastībai un var saņemt 
pestīšanu. 

Tā paliek Dieva suverēnā rīcība, tieši kurš saņem pestīšanu. 
Neviens nezina, kuras dvēseles saņems sakramentus 
pēcnāves dzīvē.

Nac.academy kursi 
ir pieejami dažādās 
valodās
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Iespiests
Izdevējs: Žans Luka Šneiders, Überlandstrasse 243, CH-8051 Cīrihe, Šveice
Izdevniecība: Friedrich Bischoff GmbH, Frankfurter Str. 233, 63263 Neu-Isenburg, Vācija
Izdevējs: Simon Heiniger

Apustuļu loma
Apustuļi darbojas Kristus vietā un Viņa vārdā (JBK 7.6 un 
9.6.3). Viņi turpina Jēzus darbu, kā aprakstīts 1. punktā. 
Pētera 3: 19-20: pats Kristus sludināja evaņģēliju mirušajiem 
- apustuļi šodien darbojas vienā un tajā pašā misijā. 

Trīs reizes gadā pirmapustulis un apriņķa apustuļi (vai viņu 
pilnvarotie apustuļi) vada dievkalpojumus aizgājušajiem. 
Šajos dievkalpojumos sakramenti tiek pasniegti tāpat kā 
citreiz.

Aizgājušo dievkalpojumos, kuros aizgājušajiem netiek 
pasniegti sakramenti, tiek runāta aizbildnības lūgšana, kas 
ietver pateicību par to, ka caur Jēzus Kristus upuri glābšana 
var tikt dāvāta arī neatpestītiem mirušajiem. Saņemot 
sakramentus, tiek radīts priekšnoteikums, lai dvēseles būtu 
sadraudzībā ar Jēzu Kristu un sasniegtu pirmaugļus, lai 
beidzot saņemtu mūžīgo dzīvi, t.i., pilnīgu sadraudzību ar 
trīsvienīgo Dievu. 

Aizlūgšanu, lai neatpestītās dvēseles varētu saņemt ticību 
un spēku vērsties pie Kristus ar paļāvību un pazemību. Viņi 
var izjust vēlmi pēc Dieva žēlastības un Svētā Vakarēdiena 
un tādējādi piedzīvot glābšanu.

Mirušo augšāmcelšanās
Cerība uz pabeigšanu
Sakramentu mācība aizgājušajiem ir cieši saistīta ar ticību 
augšāmcelšanai.

Ko nozīmē augšāmcelšanās?
Mirušo augšāmcelšanās ir viens no Jaunapustuliskās 
baznīcas galvenajiem uzskatiem. Tā ir cerības uz mūžīgo 
dzīvi izpausme sadraudzībā ar Dievu. 

Pie Kristus atnākšanas mirušie augšāmcelsies (JBK 10.1.2). 
Aizmigušo dvēseles saņem augšāmcelšanās ķermeni, garīgo 
ķermeni, kas vairs nav pakļauts zemes sabrukumam. Caur 
augšāmcelšanos cilvēks atgūst savu sākotnējo veselumu – 
miesa un dvēsele atkal apvienojas. 

Tikai tad, kad aizgājušā dvēsele ir apgādāta ar 
augšāmcelšanās miesu, ir iespējama pilnīga pestīšana, jo 

tad viņš līdzinās Jēzum Kristum, aizgājušā pirmdzimtajiem 
(1.Kor.15:20). 

Ar augšāmcelšanos ir saistīta arī cerība uz atkal apvienošanos 
ar aizgājušajiem. Dzīvie un mirušie pieder baznīcai. Ikviens 
cer uz mūžīgo dzīvi kopā ar Dievu. Augšāmcelšanās un 
pēdējā sadraudzībā ar Kristu būs iespējams būt vienotiem 
jaunā veidā – ar Dievu un vienam ar otru. Uzmanība tiek 
pievērsta nevis cilvēciskām idejām, bet visu Dieva valstībā 
atpestīto pilnīgai sadraudzībai.

Kas nav aizgājusi būtne
Nav spiritisma
Jaunapustuliskās baznīcas aizgājušo sistēmu nedrīkst 
sajaukt ar spiritismu. 

Spiritisms cenšas sazināties ar mirušo, lai iegūtu informāciju 
no viņiem vai iegūtu zināšanas par pēcnāves dzīvi. Mirušais 
kļūst par cilvēka ziņkārības objektu, un pasaule ārpus tās 
tiek uzskatīta par šīs pasaules izpētes dimensiju. Vairākas 
Bībeles rakstu vietas skaidri brīdina par šādu praksi (sal. 1. 
Mozus 18:9-12, arī 1. Samuēla 28:7-20).

No otras puses, aizgājēju interese ir tikai padarīt pestīšanu 
pieejamu dvēselēm.

Nav senču kulta turpinājuma
Aizgājēju arī nevajadzētu sajaukt ar tradicionālo senču 
kultu. 

Senču pielūgsmē mirušajiem bieži tiek piedēvēta starpnieka 
loma starp Dievu un cilvēku. Mirušie tiek godināti, un viņu 
labvēlība tiek iegūta ar ziedojumiem un rituāliem. Pastāv 
ideja, ka senči ietekmē pēcnācēju dzīvi - uz labu vai sliktu 
- atkarībā no tā, vai viņiem tiek piešķirts pietiekams gods. 

Saskaņā ar jaunapustulisko ticību tikai Jēzus Kristus ir 
starpnieks starp Dievu un cilvēku. 

Mirušie nav vajadzīgi mums – viņiem ir vajadzīga Dieva 
pestīšana Jēzū Kristū.

Garīdznieki un interesenti var reģistrēties, 
izmantojot saiti www.nac.academy.
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21.martā Rīgas baznīcā notika apustuļa Otena 
dievkalpojums, kurā viņš  kalpoja Rīgas un Siguldas 
draudžu brāļiem un māsām ar vārdu no Apustuļu darbiem 
10, 34-35: „Bet Pēteris sāka runāt, sacīdams: tiešām, 
es atzīstu, ka Dievs neuzlūko cilvēka vaigu, bet ikvienā 
tautā Viņam ir tīkams, kas Viņu bīstas un taisnīgi dzīvo.” 
Šajā dievkalpojumā apustulis runāja par to, ka sākumā 
Dievs caur Ābramu par savu tautu izredzēja izraēliešus 
un viņiem deva baušļus, likumus un nolikumus. Taču, 
kad pie cilvēkiem Dievs nāca savā Dēlā Jēzū Kristū, Viņš 
caur to pavēstīja, ka tagad pie Viņa tautas tiks pieskaitīti 
visi pasaules cilvēki, no visām tautām un nācijām. Par 
Visaugstākā bērniem varēs kļūt tie, kuri no visas sirds sekos 
Viņa Dēla Kristus vārdiem un paraugam, kuri uzņems sevī 
Kristus būtību un rīkosies kā Viņš. 

Svētdienā, 22.martā, apustulis kalpoja Jaunpils, Saldus un 
Jelgavas draudzēs, kur dievkalpojumos vēlreiz uzsvēra, 
cik svarīgi mums kā Dieva bērniem pildīt Dieva gribu un 
turēties pie apsolījuma, ko deva mums mūsu Kungs Jēzus 
Kristus: “Es vēlreiz nākšu pie jums un paņemšu jūs pie 
sevis, lai arī jūs būtu tur, kur Es esmu.”

Rīgas, kā arī Jaunpils draudzēs tika apzīmogotas četras 
dvēseles.

Apustuļa Otena 
dievkalpojums Rīgā

REĢIONĀLĀ DAĻAcommunity 02/2026

Apustulis Otens pie altāra

Jaunpils draudzes brāļi un māsas kopā ar apustuli Otenu
Apustulis iecēla diakones amatā Jaunpils draudzes  
māsu Mārīti Knisli
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Kad uzticība 
iegūst formu

Viļņi draud, turas rokās un palīdz: šie ir visbiežāk sastopamie 
motīvi 2026. gada devīzes logotipos - tie ir apriņķa apustuļu 
apgabalu oficiālie dizaini.

Vilnis klājas pār cilvēku grupu. Bet cilvēkus nes liela roka. 
Piemēram, Dienvidāfrikas Jaunapustuliskā baznīca ir 
vizualizējusi ikgadējo devīzi "Nebīsties, tikai tici!" 

Viļņa ideju iedvesmoja notikums - Jēzus nomierina vētru. 
Viļņi simbolizē garīgos un dabiskos izaicinājumus, kas var 
izraisīt bailes un trauksmi. Roka simbolizē Dieva pastāvīgo 
klātbūtni, kas stiprina un saglabā cilvēku pat tad, kad viļņi 
ielaužas tā dzīvē.

Nēsāts uz augšu un uz leju
Ļoti līdzīga ideja nāk no pavisam cita pasaules stūra: 
Kanādas logotipā redzama buru laiva, kas kuģo vētrainos 

ūdeņos. Jo “dzīve nes īstas vētras, reālas bailes un reālus 
izaicinājumus, kas var padarīt mūs neaizsargātus un 
nedrošus,” teikts skaidrojumā. 

“Viņš apgaismo mūsu ceļu - vada mūs cauri vētrai un 
sagatavo mūs ideālai nākotnei.” 

Viļņi, ģimene, krusts un kupols virs tā - tādā veidā Kongo 
Demokrātiskā Republika dienvidaustrumos ir īstenojusi šo 
tēmu. Garīgā un materiālā satricinājuma dēļ ticīgie ceļas 
un vēršas pie Kristus. Tātad viņi zina, ka viņi ir drošībā 
dievišķā gādībā.
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Viņa rokas aizsardzībā
"Esiet klusas," saka roka, kas atrodas Kongo Demokrātiskās 
Republikas Rietumu logotipa centrā. Tomēr pavēle nav 
cilvēkiem, bet bailēm. Cilvēka sejas profils simbolizē 
cilvēku, saskaroties ar izaicinājumiem, rūpēm un 
nedrošību. Apkārtējais zilais aplis simbolizē Dieva gādīgu 
un aizsargājošu klātbūtni, mīlestību un uzticību. 

Tieši tā var saprast Zambijas/Malāvijas/Zimbabves 
apgabala dizaina apli. Tā iekšpusē: meitene, kas izstiepj 
roku uz augšu, un spēcīga roka, kas sevi apdedzina no 
augšas. Tas atsaucas uz dažādiem Bībeles stāstiem, kuros 
Jēzus beigās teica: "Jūsu ticība viņus ir izglābusi." 

Dizains no Dienvidamerikas ir diskrēts. "Nebīsties, tikai 
tici" – tas ir tik spēcīgs vēstījums, ka vizualizācijai vajadzētu 
būt tikai paziņojumam, teikts paskaidrojumā. Vienīgais 
grafiskais elements ir atvērta roka. Tā "neko neuzspiež 
un nekavē: tā gaida, piedāvā, atbalsta un dod uzticību. 
Tas nozīmē mūsu Tēva aizsardzību, atbalstu un vienmēr 
klātesošu klātbūtni."

Starp vairogu un tauriņu
Zils un oranžs aizsargvairogs ar krustu kā ģerbonis ir 
vizuālais elements koncepcijā no Dienvidaustrumāzijas. 
Tas attiecas uz ticības vairogu no Efeziešiem 6:16. Zilā 
krāsa simbolizē mieru un uzticēšanos, bet oranžā simbolizē 
drosmi un cerību. 

Tauriņi ziedu vidū ir parādīti dizainā no Klusā okeāna 
rietumu darba zonas. "Vismaigākās un trauslākās 
Dieva radības bieži vien ir visneaizsargātākās," teikts 
paskaidrojumā. "Bet vidē, ko Viņš viņiem ir radījis, viņi 
dzīvo, plaukst un sniedz klusu, bet svarīgu ieguldījumu 
dzīves harmonijā." Jo: Dieva "spēks ir pilnveidots vājumā" 
(2.Kor.12:9). 

Bērns, kurš mācās staigāt un viņu iedrošina tēvs. 
Austrumāfrika šajā attēlā ir iemūžinājusi devīzi. Lai 
pārvarētu baiļu paralīzi, Debesu Tēvs arī mudina savus 
bērnus spert pirmos soļus, uzticoties Viņam. 

“Nebaidies, tikai tici” daudzās valodās: gada devīze atkal 
ir sagatavota kā vārdu mākonis četros Eiropas apriņķa 
apustuļu apgabalos.



New Apostolic Church
International

Priekšskatījums
05.04.2026	 Meca (Francija)

12.04.2026	 Vinipega (Kanāda)

01.05.2026	 Makati (Filipīnas)

03.05.2026	 Tagiga (Filipīnas)

10.05.2026	 Hamma (Vācija)

14.05.2026	 Langentāla (Šveice)

17.05.2026	 Strasbūra (Francija)

24.05.2026	 Keiptauna (Dienvidāfrika)

07.06.2026	 Luanda (Angola)

14.06.2026	 Štāfa (Šveice)

21.06.2026	 Karlsrūe (Vācija)

28.06.2026	 Kinšasa (Kongo DR)


